
 

 

Procedure for Faglig Forum ©  
maj 2021  

  
Formål med Faglig Forum:  

• At skabe fleksible afgrænsede løsninger på tværs, som er centreret om den konkrete 
indsats til gavn for barnet/den unge/familien  

• At sætte rammen for den fremtidige indsats, såvel den faglige som økonomiske ramme  
• At give faglig sparring til rådgiver inden vurdering/beslutning om, hvordan der skal 

handles i sagen  
• At sikre et ensartet serviceniveau på området  
• At medvirke til at skabe en større kreativitet i indsatsen herunder udvikling af nye tilbud  
• At styrke inddragelse af barnet/den unge og forældrene i egen sag  

  
Hvem skal deltage  
Den sagsansvarlige rådgiver   
Børn og Families ledergruppe (som udgangspunkt deltager alle 3 kontorledere) Socialfaglige 
konsulenter for myndighed i henholdsvis Børn, Unge og Handicap  
Udførerdelen deltager som sparringspartnere  
Ad hoc samarbejdsparter  
Evt. familien og den unge  
  
Særligt om inddragelse af familien og den unge  
Som udgangspunkt kan der i alle sager inviteres til deltagelse i Faglig Forum.  
Familien og barnet/den unge over 10 år inviteres til Faglig Forum, efter rådgiverens vurdering i 
samråd med kontorleder og den socialfaglige konsulent. Det skal ved vurderingen overvejes, 
hvorvidt der er værdi i det for den unge og familien i forhold til medinddragelse. Hvis familien 
inviteres skal der bookes en dobbelt tid (1 time).  
Det er rådgiverens ansvar at forberede familien i eks. at sende materiale (evt. skema) til familien 
inden mødet.   
Familien og den unge inviteres til den del, hvor SOS (Signs of Safety) udarbejdes og inddrages i 
dette. Efter denne del fortsætter den faglige drøftelse af retningen uden familien og den unge. 
De orienteres efter mødet om den retning Faglig Forum har givet, som sædvanligt.  
  
Ansvar  
Kontorleder med ansvar for sagen er mødeleder. De socialfaglige konsulenter har ansvar for at 
udarbejde referat i SOS (Signs og Safety) skema, som deles digitalt under mødet. 
Beslutningskompetencen ligger ved myndigheden.   

  
Hvilke sager skal drøftes i Faglig Forum?  
Det fremgår af kompetenceplanen, hvilke sager der skal drøftes på Faglig Forum. Derudover kan 
sager uden forslag til foranstaltning, tages op til drøftelse, hvis rådgiveren har behov for det.    
  
Mødefrekvens.  
Faglig Forum afholdes på torsdage fra kl. 8.30 – 12.00  
  
Digital mødeform  
Faglig Forum afholdes som en kombination af fysisk fremmøde enten i Tinglev eller Aabenraa og 
med mulighed for digital deltagelse.   

  
Hvilket materiale skal foreligge inden mødet i Faglig Forum?  
Rådgiver skriver en kort sagsfremstilling max. ½ A4 side   
  
Materialet skal senest mandag inden kl. 12 i samme uge, hvor mødet er om torsdagen. 
Materialet skal sendes til en fælles postkasse (Faglig Forum) i Outlook. De administrative 
medarbejdere er ansvarlig for mødeindkaldelsen. De administrative medarbejdere sørger for, at 



 

 

sagerne sættes på dagsordenen. Der afsættes 30 min pr. sag, men rådgiveren har mulighed for 
at booke en dobbelt tid (1 time).   

  
Rådgiveren vil ud fra den ramme/retning der anvises i Faglig Forum herefter kunne fastlægge 
den konkrete handleplan i tæt samarbejde med barnet/den unge, familien og udfører delen og 
træffe afgørelse om visitation til det pågældende tilbud.  

  
Der vil under mødet blive udarbejdet et kort referat på de drøftelser, der har været på mødet, 
samt med udgangspunkt i redskabet SOS (Sign of Safety).   
Myndighedsafdelingen udarbejder dette referat ud fra konkret skema.  

  
Proceduren revideres en gang årligt.  
  

  
  


